



सत्यमेव जयते

**भारत सरकार**  
**GOVERNMENT OF INDIA**

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, पश्चिम बंगाल और सिक्किम

O/o THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX, WEST BENGAL & SIKKIM

AAYAKAR BHAWAN, P-7, CHOWRINGHEE SQUARE, KOLKATA - 700 069

Ph. No. : (033) 2213 6609, Fax No : (033) 2213 6529 Email:- kolkata.dcit.pers.est@incometax.gov.in

**आदेशसंख्या / ORDER NO.221**

**फ़ाइलसंख्या: PCCIT/WB&S/Pers./T&P/41/STENO/2024-25**

**दिनांक 12th August, 2024**

**तैनाती / Deployment / भाग / Part -A(I)**

इस संबंध में सभी पूर्वतन आदेशों का अधिक्रमण करते हुए आशुलिपिक (ग्रेड I/II) वर्ग के निम्नलिखित पदधारियों की सेवाएँ तत्काल प्रभाव से अगले आदेश तक उनके नाम के समक्ष **स्तंभ 4** में दिए गए वर्तमान तैनाती स्थल से प्रत्याहरित कर आयकर महानिदेशक (अन्वे), प. बं सिक्किम एवं पूर्वोत्तर क्षेत्र को निपटान हेतु सौंपी जाती है।

In supersession of all earlier orders in this regard, the service of the following official in the cadre of **Stenographer (Gr.I/II)** is hereby withdrawn from his present place of posting as indicated in **Column No. 4** and placed at the disposal of the DGIT(Inv),WB, Sikkim & NER with immediate effect and until further orders.

Sl.No	Name	Employee ID	Present/Erstwhile Posting
Col.(1)	Col.(2)	Col.(3)	Col.(4)
1.	Dilip Ghosh	140038	CIT (Appeals) Unit-10, Kolkata

**भाग / Part -A (II)**

इस संबंध में सभी पूर्वतन आदेशों का अधिक्रमण करते हुए आशुलिपिक (ग्रेड I/II) वर्ग के निम्नलिखित पदधारियों की सेवाएँ तत्काल प्रभाव से अगले आदेश तक उनके नाम के समक्ष **स्तंभ 4** में दिए गए वर्तमान तैनाती स्थल से प्रत्याहरित कर **स्तंभ 5** में दिए गए कार्यालय को निपटान हेतु सौंपी जाती है।

In supersession of all earlier orders in this regard, the services of the following officials in the cadre of **Stenographer (Gr.I/II)** are hereby withdrawn from their present places of posting as indicated in **Column No. 4** and placed at the disposal of the respective offices as mentioned against their names in **Column No 5** of the table below with immediate effect and until further orders.

Sl.No	Name	Employee ID	Present/Erstwhile Posting	Posted To
Col.(1)	Col.(2)	Col.(3)	Col.(4)	Col.(5)
1.	Amit Barua	181178	PCIT (AU)-1, Kolkata/Stn. Durgapur	PCIT (AU)-8, Kolkata/Stn. Asansol
2.	Barun Acharya	135069	PCIT-13, Kolkata	PCIT(AU)-2, Kolkata

*(Handwritten signature)*

Sl.No	Name	Employee ID	Present/Erstwhile Posting	Posted To
Col.(1)	Col.(2)	Col.(3)	Col.(4)	Col.(5)
3.	Bidhan Bhattacharya	135348	PCIT (AU)-4,Kolkata	PCIT-13,Kolkata
4.	#Brijnandan Kumar	164955	PCIT Asansol	CIT (Appeals) Unit-10, Kolkata
5.	Chameli Biswas	134306	CCIT-3,Kolkata	PCIT-1,Kolkata
6.	Chandrashekher Kumar	165678	PDIT (Inv), Kolkata	CCIT TDS,Kolkata
7.	Jaya Bharti	201464	JCIT Hqrs(Pers&Estt.),Kol	Addl.CIT Hqrs (Admn & TPS), Kolkata
8.	Jitendra Kumar	186861	PCIT-1,Kolkata	PCIT (TU)-2,Kolkata
9.	Joydeep Mukherjee	166618	Addl. CIT Hqrs (Admn & TPS), Kolkata	CIT (Appeals) Unit-12,Kolkata
10.	Keka Bose(Sengupta)	129124	PCIT-2,Kolkata	CCIT-1,Kolkata
11.	Mamata Laha	160890	PCIT-1,Kolkata	PCIT (AU)-4,Kolkata
12.	Navin Kumar	164962	PCIT (C )-2,Kolkata	PCIT-5,Kolkata
13.	Nitish Kumar	181257	PCIT Siliguri/Stn.Malda	PCIT (AU)-8, Kolkata/Stn.Asansol
14.	Pallavi Joshee	166120	PCIT (AU)-2,Kolkata	PCIT-1,Kolkata
15.	Payel Dutta Mudi	181655	CCIT-1,Kolkata	PCIT-2,Kolkata
16.	#Rahul Barua	200432	PCIT (AU)-9,Kolkata	PCIT(AU)-7, Kolkata/Stn. Durgapur
17.	Rumki Sinha(Ghosh)	129131	PCIT-13,Kolkata	DIT(I & CI), Kolkata
18.	Sagar Kumar Gupta	201991	PCIT (AU)-1,Kolkata	PCIT (AU)-3,Kolkata
19.	Sandhya Kumari Hansda	191985	CIT (Appeals) Unit-1,Burdwan	PCIT Asansol
20.	Sangeeta Thakur	204281	Addl.CIT Hqrs (Pers & Estt.),Kolkata	PCIT-2,Kolkata
21.	Sanjeet Ravidas	166623	CCIT-2,Kolkata	CIT (Appeals) Unit-10, Kolkata
22.	Shilpi Bose	140881	CIT (Appeals) Unit-12,Kolkata	PCIT-1,Kolkata
23.	Subhash Kumar	166690	PCIT (AU)-3,Kolkata	CIT TDS,Kolkata
24.	Santosh Kumar Ram	158603	PCIT Asansol/Stn.Bankura	CIT TDS Siliguri/ Stn.Purulia



**भाग/Part A (III):-**

फाइल नं. पीसीसीआईटी/डब्ल्यूबीएंडएस/तकनीकी/डीसीआईटी/67/23-24 से जारी अधिसूचना संख्या 6,7,8,9,10 और 11 के तहत विभिन्न शुल्कों के मुख्यालयों को मुफ़सिल स्टेशनों से कोलकाता और इसके विपरीत स्थानांतरित करने के परिणामस्वरूप। और आदेश संख्या 33/2024-24 दिनांक के तहत कोलकाता में विभिन्न शुल्कों के भवनों का पुनः आवंटन। 30.07.2024 को फाइल नं. पीआर.सीसीआईटी/डब्ल्यूबीएस/एडमिन-2/कक्ष आवंटन/281/2024-25 से जारी, आशुलिपिक (ग्रेड/II) संवर्ग में निम्नलिखित अधिकारियों की सेवाएं उनके वर्तमान पोस्टिंग स्थानों से वापस ले ली गई हैं जैसा कि संकेत दिया गया है कॉलम नंबर 4 में और तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक नीचे दी गई तालिका के कॉलम नंबर 5 में उनके नाम के सामने उल्लिखित संबंधित कार्यालयों के निपटान में रखा गया है।

In Consequence to Diversion of headquarters of various charges from Mofussil stations to Kolkata and vice-versa vide Notification Nos. 6,7,8,9,10& 11 issued from F.No. PCCIT/WB&S/Technical/DCIT/67/23-24 and reallocation of buildings of various charges in Kolkata vide Order No. 33/2024-24 dtd. 30.07.2024 issued from F. No. Pr.CCIT/WBS/Admn-2/Room Allocation/281/2024-25, the services of the following officials in the cadre of **Stenographer(Gr I/II)** are withdrawn from their present places of postings as indicated in **Column No 4.** and placed at the disposal of the respective offices as mentioned against their names in **Column No. 5** of the table below **with immediate effect** and until further orders.

Sl.No	Name	Employee ID	Present/Erstwhile Posting	Posted To
Col.(1)	Col.(2)	Col.(3)	Col.(4)	Col.(5)
1	Anirban Roy	200402	PCIT (AU)-7,Kolkata	PCIT (AU)-3,Kolkata
2	Anshu Kumari	200487	PCIT (AU)-6,Kolkata/ Stn.Durgapur	PCIT(VU)-1,Burdwan/Stn. Durgapur
3	Arup Mondal	181261	PCIT (AU)- 5,Kolkata/Stn.Asansol	PCIT Asansol
4	Kamal Kant	200770	PCIT(AU)-6, Kolkata/Stn. Burdwan	PCIT(AU)-8,Kol/Stn. Burdwan
5	Madhurima Maji	200486	PCIT (VU)-1,Burdwan/Stn. Kolkata	CIT (DR),ITAT,Kolkata
6	Raj Melgandi	200501	PCIT(AU)-7, Kolkata/Stn. Siliguri	CIT (Appeals) Unit- 1,Siliguri
7	Raju Kumar	200726	PCIT(AU)-9, Kolkata/Stn. Malda	PCIT Siliguri/Stn.Malda
8	Raman*Uttam	201144	PCIT (AU)-1,Kolkata/Stn. Durgapur	PCIT(AU)-7, Kolkata/Stn. Durgapur
9	#Tabassum Ara	181027	PCIT (AU)-8,Kolkata	PCIT (AU)- 7,Kolkata/Stn.Hooghly

# निर्दिष्ट अधिकारी स्थानांतरण पर यात्रा भत्ते का दावा करने के पात्र नहीं होंगे क्योंकि उनका स्थानांतरण उनके स्वयं के अनुरोध पर किया जा रहा है।

# **The specified officials are not eligible to claim Travelling Allowance on transfer since their transfer is being made on their own request.**

**भाग/Part B :**

(i) सभी प्रशासनिक प्रधान सीएसआईटी/सीएसआईटी/पीडीआईटी/डीआईटी से अनुरोध है कि जब भी अधिकारी एक विशेष पीसीआईटी/सीआईटी/पीडीआईटी/डीआईटी/रेंज कार्यालय के तहत 2 वर्ष पूरा कर लें, तो अपने प्रभार के तहत तैनात अधिकारियों को घुमाएं/All Administrative Pr.CsIT/ CsIT / PDIT/DIT are requested to rotate the Officials posted under his/her charge, whenever the officials completed 2 years under one particular PCIT/CIT/PDIT/DIT/Range office.

(ii) मुफ़सिल स्टेशनों से कोलकाता और इसके विपरीत शुल्क के डायवर्जन के परिणामस्वरूप, किसी विशेष स्टेशन में अधिकारियों की तैनाती जो ऐसे विशेष पीसीआईटी/सीएसआईटी के अधिकार क्षेत्र में हैं, संबंधित पीसीआईटी/सीएसआईटी द्वारा की जाएगी, जहां भी उपयुक्त/In consequence to diversion of charges from Mofussil stations to Kolkata and vice-versa, the deployment of the officials in a particular station who are under the jurisdiction of such particular PCsIT/CsIT shall be done by the respective PCsIT/CsIT, wherever applicable.

(iii) इस आदेश के साथ, पश्चिम बंगाल और सिक्किम क्षेत्र में आशुलिपिक के ग्रेड में स्थानांतरण और पोस्टिंग के लिए इस कार्यालय को अब तक प्राप्त सभी अभ्यावेदन/विकल्पों का निपटारा किया जाता है। यदि कोई अधिकारी इस आदेश के विरुद्ध कोई अभ्यावेदन दाखिल करना चाहता है तो उसे नये पदस्थापन स्थान पर कार्यभार ग्रहण करने के बाद ही ऐसा करना होगा। नये पदस्थापन स्थान पर कार्यभार ग्रहण किये बिना दाखिल किये गये अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जायेगा। अब से संबंधित अधिकारी को कोई भी छुट्टी केवल नई पोस्टिंग वाली जगह से ही दी जाएगी/**With this order, all representations / options for transfer & postings in the grade of Stenographer in WB & Sikkim region received by this office till date stand disposed off. In case any official wants to file any representation against this order, he/she shall do the same only after joining the new place of posting. Representation filed, without joining the new place of posting, shall not be considered. Any leave, henceforth, shall be granted to the official concerned only from the new place of posting.**

(iv) जिन अधिकारियों को इस कार्यालय ज्ञापन संख्या 8928 दिनांक 31 जुलाई 2024 द्वारा उनके संबंधित पीसीआईटी/रेंज प्रमुखों/एचओडी के अंतर्गत रखा गया माना जाता है, एफ. एन. ओ. से जारी किया गया है। PCCIT/WB&S/Pers./22/T&P अनुपालन/2024-25 तदनुसार इस आदेश के परिणामस्वरूप उनके संबंधित PCSIT/रेंज प्रमुखों द्वारा जारी किया जाएगा/The officials who are deemed to have been placed under their respective PCsIT/Range Heads/ HODs vide this Office Memorandum No. 8928 dated 31st July 2024 issued from F.No.PCCIT/WB&S/Pers./22/T&P Compliance/2024-25 shall accordingly be released by their respective PCsIT/Range Heads in consequence to this order.

(v) उन कर्मचारियों के मामले में जो स्वीकृत छुट्टी/प्रशिक्षण पर हैं, (उन लोगों को छोड़कर जो ऊपर उल्लिखित भाग-सी के पैरा- (iv) में उल्लिखित हैं), यह आदेश ऐसी छुट्टी/प्रशिक्षण से उनकी वापसी पर प्रभावी होगा/In case of employees who are on sanctioned leave/ in training, (except those who are mentioned in Para-(iv) of Part-B as mentioned above), this order will take effect on their return from such leave/training.

(vi) ज्वाइनिंग का समय DOP&T की अधिसूचना दिनांक के अनुसार स्वीकार्य होगा। इस संबंध में 27.03.2015/The joining time shall be admissible as per DOP&T's notification dtd. 27.03.2015 in this regard.

(vii) उपरोक्त अधिकारियों की कार्यमुक्ति/ज्वाइनिंग के संबंध में अनुपालन रिपोर्ट, जहां भी लागू हो, 20.08.2024 तक जेसीआईटी मुख्यालय (कार्मिक एवं स्थापना), कोलकाता के कार्यालय में पहुंच जानी चाहिए/The compliance report regarding relieving/joining of

the above officials, wherever applicable, should reach the O/o JCIT Hqrs.(Pers. &Estt.), Kolkata by 20.08.2024.


**Sd/-**  
(सुमित आहूजा /Sumit Ahuja, IRS)  
संयुक्त आयकर आयुक्त, मुख्यालय, कार्मिक एवं स्थापना (, कोलकाता  
**Joint Commissioner of Income Tax, Hqrs. (Pers. & Estb.), Kolkata**

फाइलसंख्या: PCCIT/WB&S/Pers./T&P/41/STENO/2024-25/9505-9604

दिनांक 12<sup>th</sup> August, 2024

सूचनाकेलिएप्रतिलिपि/ Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. सभी मुख्यआयकर आयुक्त एवं आयकर महानिदेशक (अन्वेषण) /All Chief Commissioners& Director General of Income Tax in W.B & Sikkim Region.
2. सभी प्रधान आयकर आयुक्त/आयकर आयुक्त एवं प्रधान निदेशक / निदेशको/अपर आयकर महा निदेशको, पश्चिम बंगाल /All Pr. Commissioners/Commissioners and Pr. Director/Directors/ Addl.Director Generals of Income Tax in West Bengal.
3. सभी कार्यालय प्रमुख/डी डी ओ, पश्चिम बंगाल/ All Head of the Offices / D.D.Os in West Bengal.
4. प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम के अंतर्गत सभी अनुभाग /All Sections under PCCIT, WB &Sikkim Office
5. लेखा अधिकारी: ज़ेड ए ओ, सी बी डी टी, कोलकाता/ ज़ेड ए ओ /Account Officers: ZAO, CBDT, Kolkata / ZAO's PCU in Kolkata and Mufassils.
6. सचिब/ Secys : WBIT Co-Opt. Stores Ltd./ BIT Co-Opt. Society Ltd./ ITEF, Bengal Circle/ All India Income
7. राजभासा अनुभाग/ Hindi Cell to issue Hindi version of this order.
8. सम्बंधित व्यक्ति/ Persons concerned.
9. Confidential Section for uploading this Order in departmental website, www.incometaxkolkata.gov.in
10. गार्ड फाइल /Guard File.

  
(रणबीर भौमिक/ RanabirBhaumik, IRS)  
उपआयकर आयुक्त, मुख्यालय, (कार्मिक एवं स्थापना), कोलकाता  
**Deputy Commissioner of Income Tax, Hqrs. (Pers. & Estb.), Kolkata**